

Förbundsstyrelsens förslag till

# VERKSAMHETSPLAN

★ UNG VÄNSTER



## 1 Inledning

2  
3 Det här är Ung Vänsters verksamhetsplan för den kommande kongressperioden. I  
4 verksamhetsplanen beskrivs de utmaningar som vi står inför internt så väl som de vi möter i  
5 vår omvärld. Utifrån dessa formuleras de strategier och prioriteringar som Ung Vänster ska  
6 ta utgångspunkt i under de kommande åren, organisatoriskt och politiskt.

7  
8 Verksamhetsplanen är hela förbundets, inte bara förbundsstyrelsens. De strategier och  
9 prioriteringar som slås fast i verksamhetsplanen gäller alla nivåer och all den verksamhet som  
10 sker inom ramen för Ung Vänster. Verksamhetsplanen innebär därmed en möjlighet för  
11 medlemmarna att styra förbundets politik och organisation i den riktning som kongressen  
12 anser vara riktig.

## 13 14 Målsättningar för 20-talet

15 Under kongressen 2021 antogs en verksamhetsplan där man slog fast målsättningar som  
16 förbundet ska arbeta för att göra till verklighet under 20-talet. Dessa målsättningar ligger fast  
17 och återfinns i punktlistan här nedanför. I denna verksamhetsplan formuleras även delmål  
18 genomgående i texten. Dessa är direkt kopplade till de övergripande målsättningarna för 20-  
19 talet och ska helt enkelt ses som steg på vägen mot att uppnå våra generella mål.

20  
21 *Målsättningar för 20-talet:*

- 22 • Ung Vänster ska ha 10 000 betalande medlemmar innan 2030
- 23 • Ung Vänster ska ha fungerande distriktsstyrelser i alla distrikt och aktiva klubbar med  
24 klubbstyrelser på alla större orter i distrikten
- 25 • Alla distrikt ska ha ett fungerande och långsiktigt ekonomiskt arbete
- 26 • Ung Vänster ska vara en organisation som alla i åldern 15-19 i Sverige har kommit i  
27 kontakt med
- 28 • Ung Vänster ska ha aktiva instruktörskollektiv i alla distrikt

## 29 30 Det politiska läget

31  
32 Vi som är unga idag lever i en historisk tid. Klimatförändringarna hotar vår framtida existens,  
33 ekonomin skakar, krig bryter ut i vårt närområde, fascismen och andra reaktionära krafter är  
34 på frammarsch och våldet mot kvinnor ökar. Samtidigt gör politikerna knappt någonting för  
35 att lösa de problem vi står inför. Istället rycker de på axlarna eller så arbetar de till och med  
36 aktivt för att bidra till utvecklingen.

37  
38 De rikaste i Sverige har sett sin förmögenhet växa under de senaste decennierna - men  
39 aldrig har de varit så rika som de är just nu. Samtidigt som överklassen har blivit rikare så  
40 har arbetarklassen blivit fattigare. De rikaste tio procenten i Sverige äger numera 74% av  
41 tillgångarna i landet medan den fattigaste hälften av Sveriges befolkning inte äger  
42 någonting utan är satta i skuld.

1  
2 Inflationen och den ekonomiska krisen förvärrar detta. Att leva, bo och äta blir allt  
3 dyrare, medan arbetarklassens reallöner sjunker. Högerregeringen riktar sina stödinsatser  
4 till företag och villaägare snarare än oss som drabbas hårdast – kvinnor, unga, och  
5 fattigpensionärer, den breda arbetarklassen. Detta leder till växande klyftor mellan män  
6 och kvinnor och att vi som redan har minst blir ännu mer fattiga. De ökande  
7 levnadsomkostnaderna gör att färre unga har råd att flytta hemifrån och att fler kvinnor  
8 tvingas stanna hos en våldsam partner på av ekonomiska skäl.

9  
10 Vår uppgift som socialister och feminister är att ta striden och bygga en rörelse för  
11 jämlikhet och rättvisa. Vi måste kräva frysta hyror, minskade priser och högre löner och  
12 studiemedel. Pengarna finns – det ser vi på de enorma övervinster hyresvärdar och  
13 matjättar gör, och på de belopp staten lägger på ränteavdrag och elstöd. Vi ska inte betala  
14 för den här krisen.

15  
16 Det parlamentariska läget förvärrar situationen. Den blåbruna koalitionen har erövat  
17 regeringsmakten och Sverigedemokraterna har nått sitt högsta valresultat någonsin. Den  
18 nya regeringen för en repressiv politik som angriper rasifierade, kvinnor och HBTQ+-  
19 personer, inskränker asylrätten kraftigt och slaktar klimatpolitiken. Nu mer än någonsin  
20 behövs en stark feministisk, socialistisk och revolutionär vänster som gör motstånd och  
21 visar att en annan värld är möjlig.

22  
23 Ung Vänster har vuxit under de senaste åren och vi har mer än fördubblat vårt medlemsantal  
24 under valåret 2022. Det innebär att vi nu har förutsättningarna för att vara en stark röst för  
25 förändring på riktigt. Under de kommande åren kommer förbundet organisera fler i kampen  
26 för ett jämställt, jämlikt och rättvist samhälle men vi kommer även att kämpa för förändring i  
27 vår egen vardag. Vår styrka är att vårt förbund består av människor som dagligen, runt om i  
28 hela Sverige, driver på för att vända samhällsutvecklingen och bygga någonting nytt - ett  
29 samhälle fritt från alla former av förtryck.

30

## 31 **Vi är en del av en politisk rörelse!**

32

33 Ung Vänster står inte ensamma i kampen för en bättre vardag och värld för oss unga ur  
34 arbetarklassen utan är en del av och samarbetar med organisationer i en mängd olika rörelser.  
35 Nedan beskrivs ett urval av de kamper som Ung Vänster är en del av och efter varje avsnitt  
36 formuleras delmål för hur vi i förbundet kan förbättra vårt arbete inom respektive kamp.

37

### 38 **Antifascistisk kamp**

39 Ung Vänster är en aktiv och viktig del inom den antifascistiska rörelsen och vår viktigaste  
40 uppgift i denna kamp är att organisera fler i motståndet mot fascismen. Ung Vänsters  
41 antifascistiska taktiker handlar på kort sikt om att förvägra fascister utrymme i det offentliga  
42 rummet. När fascister försöker ta plats på våra gator, torg, i våra skolor och i våra

1 bostadsområden ska vi bemöta dem genom ett brett, folkligt och konfrontativt motstånd.  
2 Däremot förstår vi att kampen mot fascismen på lång sikt behöver vara socialistisk. Vår  
3 strategi mot fascismen handlar alltså om att samla arbetarklassen i kamp mot kapitalismen,  
4 det system som föder och när fascismen.

5

6 För att underlätta den antifascistiska mobiliseringen ska vi under kommande  
7 verksamhetsperiod fortsätta att upprätthålla vår så kallade 24h-regel. 24h-regeln innebär att  
8 vi, när fascister och rasister varit i våra närområden, ska bemöta deras propaganda på  
9 lämpligt sätt. För att kunna upprätthålla 24h-regeln behöver förbundet fortsätta att utveckla  
10 metoder för att enklare få information om fascistisk och rasistisk närvaro. En sådan metod är  
11 arbetet med Nolltolerans. Nolltolerans är en hemsida där man, som enskild aktivist, kan  
12 beställa antifascistiskt material samt anmäla rasistisk och fascistisk propaganda. Under  
13 kongressperioden kommer förbundsstyrelsen att arbeta med att utveckla detta koncept.

14

15 Eftersom fascismen är en våldsam rörelse som är starkt fientlig till arbetar- och  
16 kvinnorörelsen behöver vi ha ett aktivt säkerhetstänk när vi ägnar oss åt antifascistisk  
17 mobilisering. Varje aktivist ska känna sig trygg i sin aktivism och finna stöd i förbundet när  
18 detta behövs. Det innebär att alla förbundets nivåer behöver utveckla rutinerna för hur man  
19 hanterar exempelvis hat, hot och våld. Förbundets klubb-, distrikts- och förbundsstyrelse har  
20 ett stort ansvar i detta arbete.

21

22 *Delmål för vår antifascistiska kamp:*

- 23 • Att samtliga klubbar och distrikt utvärderar och utvecklar sitt antifascistiska arbete
- 24 med fokus på effektivitet och säkerhet
- 25 • Att samtliga nivåer inom förbundet utvärderar hur man arbetar med att
- 26 implementera riktlinjerna för hantering av hat och hot
- 27 • Att förbundsstyrelsen fortsätter arbetet med att utveckla nolltoleranskonceptet
- 28 • Att förbundsstyrelsen, under verksamhetsperioden, har en strategidiskussion om
- 29 antifascistiska samarbeten med fackföreningsrörelsen

30

### 31 **Antirasistisk kamp**

32 Rasismen i Sverige kopplar ett allt starkare grepp om politiken och samhället. Det tydligaste  
33 uttrycket för detta är det rasistiska högerkonservativa blockets valseger 2022. Under de  
34 kommande fyra åren kommer fler rasistiska beslut tas och samhällets institutioner kommer  
35 att bli mer rasistiska. Det är av yttersta vikt att vi i Ung Vänster organiserar ett motstånd mot  
36 detta.

37

38 Växande klassklyftor och försämrade välfärd drabbar hela arbetarklassen, men rasistisk  
39 splittringspolitik hindrar bildandet av enighet och motstånd. Därför ägnar sig borgerlig  
40 media och majoriteten av politikerna åt att svartmåla förorterna och ställa oss mot varandra.  
41 Ung Vänster måste bemöta och bekämpa alla uttryck för rasism. Vi måste kunna kanalisera  
42 den ilska som rasifierade ungdomar i Sverige känner genom att ta kampen mot den rasism  
43 som många möter varje dag. Vi måste stå upp mot vardagsrasism såväl som organiserade

1 rasister, och vi måste sätta ord på och bekämpa misstänkliggörande, otrygghet, förtryckande  
2 myndighetsutövning och diskriminering i skolan, bostadskön och på arbetsmarknaden. Vi  
3 ska vara kraften som kämpar för att bryta segregationen i alla delar av det svenska samhället.  
4

5 Repressiva politiska förslag motiveras ofta med våld och kriminalitet som främst drabbar  
6 rasifierade. Detta våld är en tragedi och måste bekämpas, men det kan inte göras med  
7 batonger och stöveltramp. Kraven på utökade rättigheter för polisen resulterar ofta i skärpt  
8 rasism när rasprofilering och godtyckligt maktutövande mot rasifierade legitimeras av den  
9 politiska debatten. Vår antirasistiska kamp behöver kritisera polisen och statens repressiva  
10 maktutövande och peka på verkliga lösningar på våld och kriminalitet.

11  
12 *Delmål för antirasistisk kamp:*

- 13 • Att förbundet på alla nivåer uppmärksammar minnesdagen för novemberpogromen  
14 (kristallnatten) den 9e november
- 15 • Att förbundet under kongressperioden tar fram ett kampanjmaterial om repression,  
16 lag och ordning som har ett tydligt antirasistiskt fokus

## 17 18 **Asylkamp**

19 Ung Vänster står upp för rätten att söka asyl men med den nya högerregeringen kan vi  
20 framöver förvänta oss ytterligare inskränkningar i asylrätten. Därför måste vi vara beredda på  
21 att göra motstånd och vi måste fortsätta utveckla vårt samarbete med resten av asylrörelsen.  
22

23 Vi värnar asylrätten och därför kommer vi aldrig att acceptera en situation där personer med  
24 asylskäl, som flytt krig och förföljelse, blir utsatta för kränkande och godtyckliga  
25 bedömningar av migrationsverket. Istället kommer vi att fortsätta kampen för asylsökandes  
26 rätt till permanenta uppehållstillstånd och en skälig tillvaro. Ung Vänster kräver att  
27 asylsökande, precis som alla andra som bor i Sverige, bör ha rätt till bostad, arbete, utbildning  
28 och en meningsfull fritid.

29  
30 Dessutom kommer vi att fortsätta agera mot deportationer och demonstrera utanför förvar  
31 när de svenska myndigheternas maktutövning riskerar att leda till att människor blir  
32 orättfärdigt behandlade.  
33

34 *Delmål för vår asylkamp:*

- 35 • Att förbundet fortsätter att uppmärksamma ensamkommandes rätt att stanna och  
36 deras rätt till en värdig bostad, arbete med schyssta villkor, bra utbildning och en  
37 meningsfull och trygg fritid
- 38 • Att vi, på klubb- och distriktsnivå, utvecklar våra rutiner kring hur vi agerar vid  
39 orättvisa utvisningar och mot den inhumana asylpolitiken som sådan
- 40 • Att förbundet under kongressperioden fortsätter samarbetet med Fristadsfonden och  
41 jobbar för att bredda kunskapen om fondens arbete inom förbundet

## 42 43 **Facklig kamp**

1 Den fackliga kampen är en av de mest centrala delarna för arbetarrörelsen. Under en längre  
2 tid har vi sett hur den fackliga rörelsen har blivit försvagad av både arbetarfientlig lagstiftning  
3 och sjunkande medlemsantal och organiseringsgrad. Samtidigt ser vi hur man inom delar av  
4 fackföreningsrörelsen har börjat ta mer plats och ställa mer offensiva krav.

5  
6 Under kommande kongressperiod ska vi internt arbeta för att fler medlemmar i Ung Vänster  
7 också ska bli medlemmar i facket och vi ska även höja kunskapsnivån om fackliga frågor och  
8 fackligt arbete inom förbundet genom en ungdomsfacklig konferens. För att uppnå detta  
9 behöver våra samarbeten med stridbara fackföreningar och LO-förbunden utvecklas och  
10 stärkas.

#### 11 *Delmål för facklig kamp:*

- 12 • Att förbundet anordnar en ungdomsfacklig konferens
- 13 • Att förbundet gör en drive då vi erbjuder oss att hålla pass i feministiskt självförsvar  
14 för fackförbundens kvinnliga medlemmar
- 15 • Att förbundets alla nivåer erbjuder hjälp till fackförbund vid strejker och vid liknande  
16 stridsåtgärder
- 17 • Att kartlägga och öka antalet fackligt anslutna medlemmar
- 18
- 19

### 20 **Feministisk kamp**

21 De senaste åren har vi kunnat se att antifeministiska och kvinnofientliga krafter fått alltmer  
22 utrymme. De reaktionära lagförslag och politiska överenskommelser som ligger till grund för  
23 bland annat Tidö-avtalet är en tydlig konsekvens av utvecklingen i samhället. Gemensamt för  
24 dessa förslag är att de ofta slår hårt mot kvinnor. När lönerna sjunker och  
25 levnadskostnaderna ökar slår det inte jämlikt, utan det är kvinnor som betalar det högsta  
26 priset. Det är kvinnor som tvingas stanna i en våldsam relation för att man inte har råd att  
27 lämna, eller försöka pussla ihop ett extra jobb med att hämta och lämna barnen på förskolan  
28 och skola. Under den kommande kongressperioden ska vi fortsätta bedriva offensiv kamp för  
29 kvinnors ekonomiska och sociala rättigheter, och belysa hur kvinnor drabbas av högerns  
30 nedskärningspolitik och privatiseringar.

31  
32 Samtidigt som kvinnor drabbas hårdast av den nyliberala politiken ser vi också att kvinnors  
33 rätt till sin egen kropp angrips genom kvinnofientliga förslag om surrogatmodraskap,  
34 aborträtten och sexköpslagen. Kampen mot de antifeministiska krafter som försöker vinna  
35 mer mark behöver ske på en bred front, och därför ska vi under kongressperioden arbeta för  
36 att knyta breda allianser med andra delar av den feministiska rörelsen. Det är tillsammans vi  
37 skapar förändring, och det är tillsammans vi kommer att vinna feministiska framsteg som  
38 skapar förändring i vår vardag. Vi ska knyta starkare kontakter med tjej- och kvinnojourer  
39 samt andra feministiska grupper och fackföreningar för att kunna såväl krossa  
40 surrogatlobbyn som stärka våra rättigheter på jobbet.

41  
42 I kampen mot det sexualiserade våldet i vardagen är Ung Vänsters bästa verktyg det  
43 feministiska självförsvaret. Arbetet med att såväl stärka och bygga upp självförsvaret och

1 instruktörskollektivet som att sprida självförsvaret så att fler kvinnor kan ta del av det  
2 kommer vara en av de viktigaste satsningarna på feministisk kamp för förbundet den  
3 kommande kongressperioden.

4

5 *Delmål för feministisk kamp:*

- 6 • Att förbundet under kongressperioden tar fram nytt feministiskt material med fokus
- 7 på konkreta krav
- 8 • Att förbundet under kongressperioden jobbar för att knyta närmare kontakt med tjej-
- 9 och kvinnojoursrörelsen och
- 10 • Att förbundet på alla nivåer ska uppmärksamma internationella kvinnodagen den 8:e
- 11 mars

12

### 13 **HBQT+-kamp**

14 Förtrycket mot HBQT+-personer leder inte sällan till allt från osynliggörande till hatbrott,  
15 och HBQT+-kampen är en given del i vår kamp för ett jämlikt samhälle. Såväl prideparader  
16 som vardaglig HBQT+-kamp är därför en naturlig del av vår verksamhet.

17

18 Under den kommande kongressperioden ska vi fortsätta med att politisera HBQT+-kampen i  
19 stort, och pridefirandena specifikt. Vi kommer kämpa för HBQT+-personers livsvillkor,  
20 såsom den extra utsattheten på arbets- och bostadsmarknaden och den utbredda psykiska  
21 ohälsan. Vi ska också arbeta för HBQT+-flyktingars rättigheter. Ytterligare en central fråga är  
22 transvårdens kvalitet och tillgänglighet. Ung Vänster tar därför kampen mot nedskärningar  
23 och för en bra och värdig transvård.

24

25 *Delmål för vår HBQT+-kamp*

- 26 • Att förbundet ska uppmärksamma IDAHOT den 17e maj och Transgender Day of
- 27 Remembrance 20 november
- 28 • Att förbundet på alla nivåer arbetar för att öka politiseringen av Pride

29

### 30 **Internationell solidaritet**

31 Den internationella solidariteten, kampen mot imperialism och kampen för fred ska vara  
32 centrala delar av förbundets arbete under kongressperioden. De imperialistiska  
33 spänningarna i världen har ökat. Rysslands invasion av Ukraina är ett tydligt exempel. I  
34 denna situation är det av yttersta vikt att vi står på arbetarklassens sida genom att verka för  
35 fred, deeskalering och asylrätt.

36

37 Som en konsekvens av Rysslands invasion svängde Socialdemokraterna i NATO-frågan  
38 och ansökte om medlemskap i NATO. Detta innebär att Sverige kommer vara en större  
39 del av att öka spänningarna i världen. NATO är ett hot mot freden och är idag den främsta  
40 militära garanten för centrums fortsatta världsherravälde. Ung Vänster kommer alltid att  
41 kämpa mot NATO. Som ett led i vårt motstånd mot Rysslands invasion av Ukraina och  
42 NATO:s vapenskrammel kommer vi att verka för att ena vänstern bakom en fredsparoll.  
43 Om Sverige blir medlem i NATO finns en stor risk att kärnvapen placeras i Sverige – Ung



1 Vänster ska därför stå i första ledet i kärnvapenmotståndet och vi ska verka för att Sverige  
2 skriver under FNs avtal om kärnvapenförbud.

3

4 *Delmål för internationell solidaritet:*

- 5 • Att arbeta med NATO-motstånd under kongressperioden
- 6 • Att förbundet under kongressperioden ser över hur man kan utveckla motståndet  
7 mot svensk vapenexport och undersöka hur frågan kan lyftas i samband med olika  
8 kamper
- 9 • Att förbundet på alla nivåer jobbar för att knyta breda kontakter med freds rörelsen  
10 i syfte att stärka den

11

## 12 **Klimatkamp**

13 Klimatrörelsen är en av de viktigaste rörelserna i samhället idag och i den finns en vilja till  
14 systemförändring som har stor revolutionär potential. Klimatrörelsen behöver dock mer  
15 effektiva kampformer och politisk vägledning. Ung Vänsters roll i klimatkampen under  
16 kongressperioden ska vara att gå före både politiskt och organisatoriskt.

17

18 Idag finns en konflikt i klimatrörelsen och vänstern gällande frågan om tillväxt. Vissa lägger  
19 fokus på att ekonomin måste krympa som nyckelfråga för att lösa klimatkrisen, medan andra  
20 förespråkar tillväxt med statlig vägledning för att ställa om. Ung Vänster ser att ingen av dessa  
21 strategier kan lösa klimatkrisen under kapitalismen. Nedväxt under kapitalismen innebär kris  
22 och fattigdom, inte systemomvandling, men tillväxt under kapitalismen låter sig inte styras av  
23 välmenande politiker. Ung Vänsters uppgift är att visa att den enda lösningen på klimatkrisen  
24 går genom demokratisk kontroll över produktionen – alltså socialism.

25

26 Under kongressperioden ska vi fortsätta att delta på och arrangera klimataktioner på klubb-,  
27 distrikt-, och förbunds nivå. Samtidigt ser vi att allt aggressivare repression tillämpas mot  
28 klimatrörelsen, och debatten har hårdnat bara under de senaste åren. Med detta i åtanke  
29 måste vi tänka över hur vi gör deltagandet i klimataktioner säkert för alla medlemmar och  
30 fokusera ännu mer på förträffar i samband med aktionerna.

31

32 *Delmål för vår klimatkamp:*

- 33 • Att Ung Vänster verkar för att det anordnas större klimataktioner i Sverige  
34 tillsammans med klimatrörelsen
- 35 • Att klubbar och distrikt utvärderar och utvecklar sitt miljö- och klimatarbete
- 36 • Att förbundet fortsätter att delta på relevanta klimataktioner och knyter kontakter  
37 med klimatrörelsen även utomlands

38

## 39 **Socialistisk kamp**

40 Samhället står just nu inför en ekonomisk kris, som även om den påverkar oss alla kommer  
41 slå ojämnt. Vi vet att det är när kapitalet krisar som fascismen tenderar att växa sig starkare.  
42 Men vi kan också se att i tider när kriser gör kapitalismens ohållbarhet tydlig har vänstern en  
43 tendens att kunna växa sig starkare än annars.

1  
2 I kriser behöver vi nå ut till de i samhället som drabbas hårdast, och vi ska under  
3 kongressperioden arbeta för att organisera de som drabbas hårt av krisen, och som politiken  
4 ofta bortser från. Det gäller främst den unga arbetarklassen i för-och bruksort som på olika  
5 sätt drabbas hårt av de nedskärningar som följer i krisens fotspår. Det kan dels handla om  
6 höjda hyror i förorten, att exempelvis apotek stängs ner eller priserna på kollektivtrafiken  
7 höjs. Det här är områden där Ung Vänster traditionellt är svagare, men där vi vet att vår  
8 politik och organisering kan göra skillnad. Hur man bygger aktiva klubbar skiftar beroende  
9 på om det handlar om förort eller medelstora städer, men det är viktigt att vi prioriterar att  
10 organisera personer från dessa områden och på så sätt bygger motståndet mot den politiska  
11 utvecklingen starkare även utanför de större städerna.

12  
13 Under kongressperioden kommer vi driva en kampanj som uppmärksammar de de höjda  
14 levnadskostnaderna och bland annat ställer krav om sänkta priser. Kampanjen ska drivas i  
15 klubbar och distrikt och ska lägga skulden över den ekonomiska krisen där den hör hemma -  
16 hos högern och deras nedskärningar samt på kapitalismen som sådan. Tillsammans ska vi  
17 organisera oss för att samhället ska byggas utefter våra behov och inte kapitalisternas konton.

18

19 *Delmål för socialistisk kamp:*

- 20 • Att förbundet under kongressperioden för en kampanj om ökade levnadskostnader
- 21 • Att förbundsstyrelsen utarbetar en plan för hur vi kan organisera fler i prioriterade  
22 förorter, utsatta områden, bruksorter och på andra platser där Ung Vänster  
23 traditionellt varit svaga
- 24 • Att förbundets alla nivåer uppmärksammar arbetarrörelsens internationella  
25 högtidsdag den 1a maj och att distrikten, inför 1a maj sätter upp tydliga värvmåls  
26

## 27 **Vi finns i ungas vardag!**

28

29 Ung Vänster har varje vecka verksamhet runt om i hela landet. Vårt förbund är unikt just på  
30 grund av detta och vår aktivism bidrar till att vi syns och hörs i samt är en del av ungas  
31 vardag. I detta avsnitt definieras de målsättningar som förbundet ska sträva mot att uppnå  
32 under kongressperioden i relation till organisering i ungas vardag.

33

### 34 **Lokal organisering**

35 Ung Vänster består av tusentals medlemmar som tillbringar dagen i sina skolor, på sina  
36 arbetsplatser och i sina bostadsområden. Den lokala organiseringen, alltså organisering i den  
37 egna vardagen, ska vara en naturlig del av varje enskild medlems aktivism.

38

39 Den lokala organiseringen sker inte alltid med stark direkt anknytning till Ung Vänster som  
40 förbund men den är en grundbult för att vi som förbund ska bli ännu bättre. Syftet med lokal  
41 organisering är att organisera människor utifrån en gemensam situation för att förändra sina  
42 förutsättningar och påverka konkreta problem i vardagen. Det vill säga problem som uppstår

1 i skolan, på arbetsplatsen eller i ens bostadsområde. Genom den lokala organiseringen kan vi  
2 däremot inte bara vinna segrar lokalt, utan den bidrar även till att fler människor förstår att  
3 vi, genom att gå ihop och ställa krav, kan göra förändring.

4

5 Under den kommande kongressperioden ska förbundet fortsätta att utveckla arbetet med  
6 lokal organisering. Detta ska dels ske genom att i högre grad anordna studietillfällen om lokal  
7 organisering på förbundets alla nivåer och dels genom att i högre utsträckning lyfta  
8 erfarenheter av framgångsrik lokal organisering i social- så väl som traditionell media.

9

10 *Delmål för lokal organisering:*

- 11 • Att förbundet tar fram en plan för hur man kan stötta medlemmar som ägnar sig åt  
12 lokal organisering i sin vardag
- 13 • Att förbundet under kongressperioden tar fram en plan för hur man kan lyfta den  
14 lokala organisering våra medlemmar är en del av i social- så väl som traditionell  
15 media
- 16 • Att utveckla studiearbetet kopplat till lokal organisering

17

## 18 **Basarbete**

19 Ung Vänster finns i ungdomars vardag. Det kan handla om att Ung Vänster-affischer sitter  
20 uppe i ens bostadsområde, att Ung Vänster besöker ens skola eller så kan det handla om att  
21 man stöter på Ung Vänster när man är ute på stan. Vår aktivism och vårt basarbete är  
22 grunden i vår organisation. Basarbete, alltså det arbete som vi gör varje vecka så som  
23 affischering, flygbladsutdelning och besök på skolor genom bokbord, är centralt eftersom det  
24 är genom det som vi knyter kontakt med de som vi vill organisera.

25

26 Basarbetet ger oss däremot inte bara möjlighet att nå ut med vårt budskap. Det är också ett  
27 sätt för oss att förstå vad de vi vill organisera bryr sig om och är arga över. Under de senaste  
28 åren har det däremot blivit svårare för oss att få komma in på skolor och hålla bokbord eller  
29 klasspresentationer. Detta kräver att vi under kongressperioden formulerar strategier för att  
30 bryta och vända den utvecklingen och vi kommer att behöva identifiera alternativa sätt att  
31 möta unga på.

32

33 *Delmål för basarbete:*

- 34 • Att förbundsstyrelsen tar fram en guide för hur klubbar och distrikt kan nå ut till fler  
35 genom ett riktat och strategiskt basarbete

36

## 37 **Feministiskt självförsvar**

38 Feministiskt självförsvar är en av Ung Vänsters viktigaste praktiker. Det är en praktik som ger  
39 tjejer en möjlighet att träffas, diskutera sina erfarenheter av sexualiserat våld och av att leva i  
40 en könsmaktsordning. Det är också ett tillfälle då tjejer kan formulera strategier mot det våld  
41 man utsätts för. Det feministiska självförsvaret är en del av vår stolta historia och handlar helt  
42 enkelt om att ge tjejer verktyg att försvara sig mot det sexualiserade våldet och samtidigt lägga  
43 skulden där den hör hemma - hos de som utövar det sexualiserat våld.

1  
2 Självförsvaret drabbades hårt av pandemin. Under en längre period kunde nya instruktörer  
3 inte utbildas och det har varit svårt att kunna hålla pass i feministiskt självförvar ute i  
4 klubbarna. Med bakgrund av detta kommer vi att fortsätta den satsning på att stärka  
5 instruktörskollektivet och självförsvaret som sådant som påbörjats under förra  
6 kongressperioden.

7  
8 Instruktörskollektivet är A och O för ett långsiktigt och hållbart självförvar. Att alla  
9 instruktörer känner ett ansvar inför självförsvarets utveckling och samtidigt känner att de har  
10 det stöd de behöver inom strukturerna för självförsvaret är en grundbult för att det  
11 feministiska självförsvaret fortsätter att vara en samhällsförändrande kraft. Under  
12 kongressperioden ska förbundet fortsätta arbetet med att stärka instruktörskollektivet, och se  
13 till att överbrygga gapet mellan gamla och nya instruktörer. Som del av det bör minst en  
14 nationell instruktörsträff arrangeras så att alla instruktörer får möjlighet att diskutera  
15 självförsvarets utveckling och utbyta erfarenheter av att hålla och arrangera pass. Vi ska också  
16 arvodera en instruktör för att få någon som kan fokusera fullt ut på att tänka strategiskt  
17 gällande byggandet av instruktörskollektiv, instruktörutbildningen, potentiella samarbeten –  
18 internationella såväl som med andra organisationer – och självförsvaret i stort.

19  
20 Det feministiska självförsvaret kommer under kongressperioden även att fokusera på att  
21 bygga fler och starkare kontaktnätverk med tjej- och kvinnojourer, tjejseparatistiska  
22 organisationer och diverse förbund såväl inom Sverige som internationellt, samt anordna fler  
23 öppna pass runt om i förbundet.

24

25 *Delmål för arbetet med feministiskt självförvar:*

- 26 • Att förbundet under kommande kongressperiod genomför en satsning på feministiskt  
27 självförvar
- 28 • Att det i samtliga grannskap anordnas instruktörsträffar i syfte att utveckla  
29 självförsvaret
- 30 • Att man på klubb-, distrikts- och förbunds nivå diskuterar hur man kan stärka  
31 kontakterna med tjej- och kvinnojourer och andra prioriterade organisationer och  
32 förbund som arbetar med frågor om jämställdhet och sexualiserat våld
- 33 • Att det under kongressperioden anordnas pass i feministiskt självförvar i varje  
34 distrikt samt att det inför dessa pass sker en gedigen mobilisering
- 35 • Att förbundsstyrelsen i samråd med det feministiska utskottet tar fram en plan för hur  
36 man kan stärka arbetet med feministiskt självförvar
- 37 • Att fortsätta arbetet med att sprida det feministiska självförsvaret internationellt

38

39 **Organisationen Ung Vänster**

40

1 I följande avsnitt behandlas olika områden som är en del av Ung Vänsters organisatoriska och  
2 politiska arbete. I huvudsak formuleras strategier och delmål kring hur Ung Vänster ska  
3 fungera internt.

4

### 5 **Klubben i centrum**

6 Ung Vänster består av tusentals medlemmar som tillbringar dagen i sina skolor, på sina  
7 arbetsplatser och i sina bostadsområden. Klubben i centrum är en viktig princip för vår  
8 organisationsmodell. Att klubben är central i vår verksamhet är ingen slump, utan bygger på  
9 insikten om att en organisation som vill förändra samhället i grunden måste byggas  
10 underifrån. Det är bara så vi kan ge sammanhang till upplevelser av orättvisa och maktlöshet  
11 och därmed också organisera unga för förändring. Vi kommer, under de kommande åren,  
12 arbeta aktivt för att Ung Vänster ska vara "spindeln i nätet" i klubbområdet. I detta arbete har  
13 våra styrelser en central roll.

14

### 15 **Organisationsbygge**

16 Ung Vänster har, under de senaste åren, vuxit och under valåret 2022 fördubblades antalet  
17 medlemmar. Att vi blir fler är viktigt. Ju fler vi är desto mer kan vi komma ut med våra  
18 feministiska, socialistiska och antirasistiska budskap och ju fler vi är desto fler konkreta och  
19 lokala segrar kan vi vinna. Däremot behöver vi inte bara bli fler - vi behöver också nå ut mer  
20 till grupper som vi historiskt varit sämre på att organisera. Vi behöver exempelvis bli ännu  
21 bättre på att organisera ungdomar ur de lägre skikten av arbetarklassen, unga från utsatta  
22 områden och rasifierade ungdomar.

23

24 En viktig strategi för att nå ut till dessa grupper och för att organisera dem i kampen för ett i  
25 grunden annat och rättvist samhälle är att klubbar och distrikt planerar sin aktivism med just  
26 dessa grupper som målgrupp. Det kan handla om att analysera vilka skolor som är  
27 prioriterade att besöka och därefter närvara där i hög utsträckning eller så kan det handla om  
28 att aktivt arbeta för att starta klubbar i prioriterade bostadsområden.

29

30 Ytterligare någonting som vi behöver arbeta vidare med, på förbundets alla nivåer, är att  
31 utveckla vårt arbete med att göra förbundet mer inkluderande för alla som väljer att  
32 organisera sig i Ung Vänster. För att göra detta krävs det att vi diskuterar hur förbundet bör  
33 upplevas av nya medlemmar och att vi analyserar möjliga hinder i organisationen som  
34 riskerar att stöta bort nya medlemmar samt formulerar strategier för att motverka detta.

35

36 På liknande sätt behöver förbundet arbeta vidare för att motverka  
37 medlemsgenomströmningen i förbundet. Vårt mål är att alla de som går med i Ung Vänster  
38 också ska känna att de vill och kan vara med under en längre tid. För att detta ska ske behöver  
39 varje medlem känna att de bidrar till organisationen och att de helt enkelt är viktiga men det  
40 är också viktigt att varje medlem känner att de utvecklas genom organisationen, både politiskt  
41 och organisatoriskt.

42

43 *Delmål om organisationsbygge:*

- 1 • Att klubbar och distrikt kontinuerligt diskuterar hur vi kan nå ut till prioriterade
- 2 målgrupper
- 3 • Att förbundet under kongressperioden analyserar och formulerar strategier om hur
- 4 vår organisation blir mer inkluderande samt om hur vi kan minska
- 5 medlemsgenomströmningen i förbundet
- 6

## 7 **Interndebatt och interntidning**

8 En levande interndebatt är av yttersta vikt för en fungerande demokratisk organisation. Ung  
9 Vänsters interndebatt sker i olika forum så som på klubbmötet, på distriktsårskonferensen,  
10 riksting och på kongresser samt genom förbundets debattsidor RV-debatt. Diskussionerna i  
11 våra klubbar och på våra olika möten är av yttersta vikt för att förbundet ska utvecklas och bli  
12 ännu skarpare både ideologiskt och organisatoriskt men diskussionerna på RV-debatt är  
13 oundgängliga för att alla i förbundet, mellan de centrala arrangemangen, ska få möjlighet att  
14 utbyta tankar, idéer och erfarenheter. Därför ska förbundsstyrelsen under den kommande  
15 kongressperioden formulera strategier för hur vi breddardeltagandet på RV-debatt.

16  
17 Utbytet mellan medlemmar sker även genom Ung Vänsters interntidning Rak Vänster.  
18 Tidningens syfte är att stärka Ung Vänster-identiteten och bidra till att varje medlem känner  
19 att den utvecklas både praktiskt och politiskt. Därför ska vi sträva efter att tidningen  
20 innehåller en stor variation av texter, bilder och andra former av innehåll.

21  
22 *Delmål för interndebatt och interntidning:*

- 23 • Att förbundsstyrelsen under kongressperioden arbetar fram strategier för att bredda
- 24 deltagandet i interndebatten på RV-debatt
- 25 • Att Rak Vänster kommer ut med minst fyra nummer per år
- 26

## 27 **Interndemokrati och internfeminism**

28 Ung Vänster är ingen isolerad ö. Det innebär att de maktstrukturer som vi ser i samhället  
29 även genomsyrar vår egna organisation. Inom ett förbund, vars syfte är att bekämpa det  
30 rådande systemet och dess förtryckande funktioner, spelar det internfeministiska och  
31 interndemokratiska arbetet en central roll.

32  
33 Ung Vänster använder en mängd strategier som syftar till att synliggöra, skapa förståelse och  
34 motverka interndemokratiska- och internfeministiska problem. Vi använder oss exempelvis  
35 av talarlistor och talarstatistik, talartidsbegränsning och kvotering inom våra styrelser för att  
36 garantera interndemokratin i förbundet.

37  
38 En annan internfeministisk strategi som vi använder oss av är tjejseparatistiska träffar och  
39 studier. Separatism är ett verktyg som syftar till att stärka tjejer som grupp men även som  
40 individer och det är ett verktyg som vi även använder oss av i vår externa praktik, feministiskt  
41 självförsvar.

42  
43 När förbundet växer i snabb takt är det ännu viktigare att vårt internfeministiska och

1 interndemokratiska arbete fungerar bra. Alla medlemmar som går med i förbundet ska få  
2 förståelse för hur vi jobbar och varför. Den förståelsen kommer bäst genom att det  
3 kontinuerligt förklaras när det används - exempelvis när klubbarna har separatistiska träffar  
4 och använder sig av talarlista på klubbmötet.

5

6 Vårt förbund ska vara ett varmt och välkomnande förbund. Ett viktigt arbete för att vi ska  
7 kunna vara det är att alla medlemmar, oavsett bakgrund och identitet, känner att de blir  
8 lyssnade på och att förbundets teori och praktik motsvarar de åsikter som Ung Vänster har.

9

10 *Delmål för det interndemokratiska och internfeministiska arbetet:*

- 11 • Att förbundsstyrelsen, under kongressperioden, bjuder in representanter från
- 12 distrikten för att diskutera det internfeministiska och interndemokratiska läget i
- 13 förbundet och formulera internfeministiska- och interndemokratiska strategier
- 14 • Att det vid varje större arrangemang på klubb-, distrikts och förbunds nivå anordnas
- 15 tjejträffar, killträffar och övriga träffar
- 16 • Att förbundsstyrelsen arbetar för att vår internfeministiska handbok "Ord &
- 17 Handling" implementeras och diskuteras på förbundets alla nivåer

18

## 19 **Hållbar organisering**

20 För att kunna förändra samhället behöver vi organisera oss på ett hållbart sätt. Att vara en  
21 kämpande feminist och socialist kan ibland vara tufft. Stress och psykisk ohälsa är vanligt  
22 inom organisationen och det är något som vi behöver jobba med att hitta lösningar på.  
23 Anledningen till stressen och den psykiska ohälsan är inte enbart arbetet i förbundet i sig. Det  
24 är viktigt att vi ser att det finns delar av denna problematik som beror på utomstående  
25 faktorer och vissa delar som består på hur förbundet fungerar. Vi behöver kunna skilja på  
26 dessa. Vi kan inte påverka aktiva medlemmars stress och psykiska ohälsa som beror på  
27 skolarbete eller jobb, utan snarare är det ju logiskt att detta kommer att finnas inom  
28 organisationen just eftersom vi organiserar oss mot de orättvisor som skapar den ohälsan.

29

30 Ohälsa kan dock också skapas och förvärras av arbete inom förbundet. Detta beror framför  
31 allt på för hög arbetsbörda och för högt ställda eller otydliga förväntningar. Våra styrelser har  
32 ett stort ansvar i att ta frågor om för hög arbetsbelastning på allvar, att minska kollektiva  
33 åtaganden om det krävs och att leda hållbart. Styrelser på alla nivåer behöver bli bättre på att  
34 ta ansvar för den gemensamma hälsan. Därför ska förbundsstyrelsen under kongressperioden  
35 diskutera riktlinjer för hållbart styrelsearbete och hjälpa distrikt och klubbar att bli bättre på  
36 detta.

37

38 *Delmål för hållbar organisering:*

- 39 • Att alla styrelseutbildningar ska innehålla en del om hållbar organisering

40

## 41 **Säkerhet och hantering av hat och hot**

42 Vi ser att det, under tider där fascismen växer, är av yttersta vikt att alla medlemmar ska  
43 kunna känna sig trygga och förberedda kring hur man hanterar situationer som kan vara

1 obehagliga. Därför kommer vi under kongressperioden att arbeta med att implementera  
2 förbundets riktlinjer kring hantering av hat och hot på förbundets alla nivåer.

3

4 *Delmål för säkerhet och hantering av hat och hot:*

- 5 • Att förbundsstyrelsen arbetar för att implementera riktlinjerna för hur vi hanterar hat
- 6 och hot i alla delar av förbundet
- 7 • Att klubb- och distriktsstyrelser blir erbjudna en säkerhetsutbildning i samband med
- 8 styrelseutbildning

9

## 10 **Ekonomiskt arbete**

11 Ung Vänsters ekonomiska hantering fungerar i stort sett väl, och förbundet har byggt upp  
12 sina ekonomiska reserver under kongressperioden. Ett problem i förbundets ekonomiarbete  
13 är att kunskapsöverföring kring ekonomin ibland brister, både inom styrelser och från en  
14 kassör till nästa. Det är viktigt att distrikt såväl som förbund fortsätter arbetet med att etablera  
15 ekonomiska rutiner och ett stabilt kassörsarbete.

16

17 Vi behöver bli bättre på att få in bidrag från regionerna, Vänsterpartiet och ABF. Dessutom  
18 behöver distrikten ett mer långsiktigt ekonomiskt tänk för att stärka sina ekonomier, främst  
19 genom att hitta på fler och alternativa sätt att finansiera verksamhet än genom statliga bidrag.  
20 För ett långsiktigt bättre ekonomiskt arbete i distrikten behövs också en ökad  
21 kunskapsöverföring för att bättre kunna hantera generationsskiften. Distrikten behöver även  
22 ha tydligare strukturer och riktlinjer för hur deras klubbars ekonomier ska fungera. För att  
23 lyckas med alla dessa saker behöver distrikten hjälp från förbundsstyrelsen och  
24 förbundsnyvån vilket kommer kräva en större kunskap om ekonomisk hantering även på  
25 förbundsnyvån.

26

27 *Delmål för det ekonomiska arbetet:*

- 28 • Att förbundsstyrelsen hjälper distrikten etablera och stärka rutiner för ekonomisk
- 29 hantering i klubbar och distrikt
- 30 • Att alla tionden från Vänsterpartiet samlas in

31

## 32 **Red Planet**

33 Red Planet är vänsters bokhandel och ägs av alla Ung Vänsters medlemmar. Via Red Planet  
34 kan vänsterungdomar och feminister köpa litteratur, merch och mycket mer. Under  
35 kommande verksamhetsperiod kommer Red Planet att fortsätta att trycka merch och böcker  
36 genom Ung Vänsters bokförlag Nixon. Bland annat ska man under kongressperioden öka  
37 utbudet av olika typer av profilmaterial, se över om det finns rättigheter till gammal relevant  
38 feministisk och marxistisk litteratur som skulle kunna köpas och tryckas och sträva efter att  
39 trycka ny litteratur från personer inom rörelsen.

40

41 *Delmål för Red Planet:*

- 42 • Att Red Planet ska öka sitt utbud av profilmaterial med vänstertema



- 1 • Att Red Planet ska trycka relevant litteratur från feministiska och marxistiska
- 2 teoretiker och verka för att trycka ny litteratur från personer inom rörelsen
- 3 • Att Red Planet ska öka sin försäljning
- 4

## 5 **Centralt sommarläger**

6 Ung Vänsters centrala sommarläger är ett av de tillfällen där medlemmar från hela landet  
7 samlas för att tillsammans studera och fördjupa sig i vår ideologi och sakpolitiska frågor. Till  
8 skillnad från andra studietillfällen är däremot sommarlägret också ett semestertillfälle för våra  
9 medlemmar med tid att sola, bada, hänga, och skapa minnen för livet tillsammans med  
10 kamrater.

11  
12 *Delmål för centralt sommarläger:*

- 13 • Att förbundet arrangerar ett centralt sommarläger under sommaren 2024
- 14

## 15 **Samarbeten**

16 För att kunna skapa en stor och bred rörelse för förändring behöver vi samarbeta med andra  
17 sociala rörelser. Dessa samarbeten har inget egenvärde, utan vi vet att det är när vi är många  
18 som kämpar tillsammans som vi kan vinna fler segrar och skapa verklig förändring. Under  
19 kommande kongressperiod ska vi arbeta för att stärka våra samarbeten med rörelser och  
20 organisationer som också kämpar för att flytta fram arbetarklassens positioner i samhället -  
21 både nationellt och internationellt. Vi ska stärka våra samarbeten med den fackliga rörelsen,  
22 klimatrörelsen, den feministiska och antirasistiska rörelsen.

23  
24 Ett av Ung Vänsters mest återkommande samarbeten är det med Vänsterpartiet, och vi ska  
25 fortsätta att kontinuerligt knyta kontakter till och bjuda in Vänsterpartiet då vi ser att det  
26 gynnar oss, såväl på förbunds nivå som i klubbarna och distrikten. Viktigt är att ansvaret för  
27 samarbetet inte enbart ligger på förbundsstyrelsen utan det är alla förbundets nivåers ansvar  
28 att skapa egna samarbeten.

29  
30 *Delmål för samarbeten:*

- 31 • Att förbundet under kongressperioden jobbar för att knyta starkare kontakt till våra  
32 internationella syskonförbund
- 33

## 34 **EUP-valet 2024**

35 År 2024 är det Europaparlamentsval, EUP-val, och under valrörelsen kommer vi att driva  
36 frågan om ett utträde. Vi ser hur Europeiska unionen, EU, är en nyliberal, överstatlig  
37 organisation som förhindrar folkets rätt att få bestämma över sitt land. Vi ser hur progressiva,  
38 socialistiska förslag är en omöjlighet så länge vi är med i EU och att dessa förslag ständigt  
39 motarbetas av EU. Därför ska Ung Vänster driva frågan om EU-utträde som central fråga i  
40 valet.

41  
42 EUP-valrörelsen är ett sätt för oss att få komma ut och prata om varför EU är odemokratiskt  
43 och varför vi bör gå ur. För oss är detta alltså ett sätt för oss att komma ut och synas på skolor

1 genom debatter och bokbord. Det innebär också att fler unga kommer att få kontakt med  
2 Ung Vänster och vi får en chans att växa som förbund. För att vi ska kunna göra detta på ett  
3 bra sätt över hela landet behöver vi studera hur EU fungerar, eller rättare sagt inte fungerar.

4  
5 *Delmål för EUP-valet 2024:*

- 6 • Att förbundet, under EUP-valrörelsen driver frågan om utträde ur EU
- 7 • Att EUP-valet tas upp under ett centralt arrangemang innan valet
- 8 • Att förbundsstyrelsen tar fram ett föredrag om EU som sedan hålls i klubbar- och  
9 distrikt
- 10 • Att förbundsstyrelsen tar fram ett kortare valfaktahäfte om EU inför EUP-valrörelsen
- 11 • Att vi närvarar på alla debatter som vi blir inbjudna till under EUP-valrörelsen

## 12 13 **Studier**

14  
15 Detta avsnitt berör studier som på ett eller annat sätt berör hela Ung Vänster. Förbundets  
16 årliga veckokurs, Marxism för tjejer och styrelseutbildningar beskrivs och det formuleras  
17 även målsättningar för hur vi kan förbättra arbetet med dem. Därutöver konkretiseras det hur  
18 vi ska arbeta med grundstudier i förbundet och slutligen beskrivs förbundets  
19 kaderkurssatsning “Avantgarde”.

### 20 21 **Grundstudier**

22 Grundstudier är helt avgörande för förbundets arbete. För att förändra samhället måste vi  
23 kämpa och lära och för att lyckas med det behöver vi en stabil kunskapsbas att stå på så att vi  
24 kan utforma korrekta strategier och förstå varför vi lyckas eller misslyckas. Med  
25 grundstudiematerial avses grundläggande material som syftar till att våra medlemmar ska  
26 kunna ha en gemensam teoretisk bas att utgå ifrån.

27  
28 Under den senaste kongressperioden tog förbundsstyrelsen fram ett nytt  
29 grundstudiematerial. Grundstudierna ska erbjudas nya medlemmar så fort som möjligt efter  
30 det att man har gått med i förbundet. Förbundsstyrelsen ansvarar för att se till att alla distrikt  
31 och klubbar har tillgång till materialet samt stödja klubbar och distrikt som ska anordna  
32 studierna. Klubbar och distrikts å sin sida ansvarar för att grundstudiecirkelarna genomförs på  
33 bästa sätt.

34  
35 *Delmål för grundstudier:*

- 36 • Att alla nya medlemmar erbjuds grundstudier inom tre månader från att de blir aktiva
- 37 • Att förbundet arbetar vidare med att utveckla konceptet kring grundstudier

### 38 39 **Sakpolitiska studier**

40 Syftet med att ha sakpolitiska studier är inte att förbundet ska minska fokus på ideologiska  
41 studier. Sakpolitiska studier är viktiga eftersom den politiska debatten ofta kretsar kring  
42 dagspolitiska frågor, och Ung Vänster behöver bli bättre på att nå ut kring sådana frågor.  
43 Målet med sakpolitiska studier är inte att Ung Vänster ska formulera riksdagsmotioner, utan

1 att stärka vår förmåga att ta plats i den politiska debatten. Med den ökade fascismen i  
2 samhället och dess slag mot arbetarklassen och i synnerhet kvinnor bör förbundet studera  
3 frågor som rör ökande övervakning och större befogenheter till ordningsmakten, sätt på vilka  
4 man politiskt inskränker tjej- och kvinnojourernas utrymme samt konsekvenserna av det,  
5 konkret klimatpolitik och energipolitik och aktuella inskränkningar i arbetarklassens  
6 möjlighet till arbete, bostad, utbildning och fritid.

7

8 Dessa studier bör ske dels på förbunds nivå, under centrala arrangemang, men det är också  
9 viktigt att klubbarna och distrikten kontinuerligt studerar hur förslag som läggs på lokal nivå  
10 kommer att påverka livet för arbetarklassungdomen, tjejer och rasifierade grupper i ens stad  
11 eller kommun samt hur motståndet bäst kan organiseras.

12

### 13 **Veckokurs**

14 Varje år efter årsskiftet anordnar Ung Vänster veckokurs. Kursen kommer även  
15 fortsättningsvis att ha ett ideologiskt, organisatoriskt och teoretiskt fokus. Syftet är alltså att  
16 medlemmar ska få möjlighet, att tillsammans med kamrater från hela landet, utveckla sin  
17 ideologiska, organisatoriska och teoretiska förståelse. Varje veckokurs kommer att ha ett  
18 särskilt tema, vilka bestäms av förbundsstyrelsen utifrån behoven i förbundet och passen  
19 kommer vara av både grundläggande och fördjupande karaktär.

20

21 *Delmål för veckokurserna:*

- 22 • Att förbundet i början av varje år anordnar veckokurs
- 23 • Att det deltar minst 150 personer vid varje veckokurs

24

### 25 **Marxism för tjejer**

26 Marxism för tjejer är ett koncept för en separatistisk kurs vars syfte är att stärka tjejer som  
27 grupp och som individer på ett ideologiskt plan. Genom Marxism för tjejer skapar vi ett rum  
28 där de som i samhället som identifierar sig som eller positioneras som tjejer tillsammans kan  
29 diskutera och utveckla sina socialistiska teorier, någonting som inte bara kommer att gynna  
30 vår internfeminism utan även förbundets samlade förståelse för socialism och marxism.

31

32 Marxism för tjejer-kursen kan ordnas som en föreläsningdag eller en kurshelg och under  
33 kursen behandlas ämnen som historiskt har tenderat att kodas som "manliga". Exempel på  
34 sådana ämnen är en marxistisk förståelse av staten, arbetsvärdelära, marxistisk klassanalys,  
35 antifascism, imperialism och marxistisk filosofi.

36

37 *Delmål gällande Marxism för tjejer:*

- 38 • Att förbundsstyrelsen i samråd och med hjälp av distrikten ansvarar för att anordna  
39 Marxism för tjejer i alla grannskap
- 40 • Att samtliga förbundets kvinnliga medlemmar under kongressperioden bjuds in till  
41 att delta under Marxism för tjejer

42

### 43 **Kaderkursen Avantgarde**

1 Kaderkursen Avantgarde är Ung Vänsters folkhögskolekurs. Förbundet ordnar den  
2 tillsammans med Kvarnby Folkhögskola och den genomförs på halvdistan på 50%. Kursen är  
3 CSN-berättigad och syftar till att bygga kader och därmed få fler medlemmar att utvecklas  
4 ideologiskt, strategiskt och organisatoriskt. Kursdeltagarna ges möjlighet, att under ett år,  
5 studera marxistiska, feministiska, antirasistiska och relevanta politiska teorier för att förstå  
6 vårt samhälle, vilket är en viktig del av förbundets politiska utveckling.

7

8 De huvudsakliga utvecklingsområdena för kursen under kongressperioden bör vara att öka  
9 antalet kursdeltagande och att utveckla kursadministrationen och kommunikationen mellan  
10 Kvarnby folkhögskola, studieutskottet, förbundscentralen och förbundsstyrelsen.

11

12 *Delmål för kaderkursen Avantgarde:*

- 13 • Att förbundsstyrelsen tar fram en plan för hur vi kan öka antalet kursdeltagare på  
14 kaderkursen Avantgarde

15

## 16 **Styrelseutbildningar**

17 Styrelseutbildningar är en viktig del av förbundets arbete. Genom styrelseutbildningar får  
18 tillträdande styrelser ta del av den kollektiva kunskap som styrelser har samlat genom arbete i  
19 förbundet under årens lopp. Under den senaste kongressperioden har vi fått en stor  
20 inströmning av nya medlemmar, och behovet av att utbilda nya styrelser är därför stort.

21

22 Idag så är det många klubbstyrelser som inte får någon styrelseutbildning. Det är något vi  
23 behöver komma till rätta med genom ett än mer gediget fadderarbete. Ännu oftare så får inte  
24 styrelser ekonomiutbildningar vilket är ett stort problem eftersom kunskaper om så pass  
25 centrala saker som förbundets ekonomi går förlorade. Förbundsstyrelsen ska se till att alla  
26 styrelser erbjuds ekonomiutbildning.

27

28 *Delmål för styrelseutbildningar*

- 29 • Alla distrikt ska arrangera minst en styrelseutbildning per år

30

## 31 **Utåtriktad kommunikation**

32

33 Ung Vänster förstår att det är genom gemensam handling som vi har möjlighet att vinna  
34 konkreta segrar, både på kort och lång sikt. Vi inser även vikten av att försöka vara en  
35 referenspunkt både i den samhälleliga debatten och i diskussionerna på skolor, arbetsplatser  
36 och i bostadsområden. I detta avsnitt lyfts de målsättningar som förbundet har för att  
37 ytterligare utveckla vårt arbete med att nå ut med vår politik och kamp.

38

## 39 **Kapitalismen är ohållbar!**

40 Vi vet att det kapitalismen aldrig har varit till för oss. Kapitalismen har alltid, och kommer  
41 alltid, förstärka och orsaka de ojämlikheter som finns i samhället. När kapitalismen känner  
42 sig hotad kommer den att låta fascistiska strömningar ta allt större plats i samhället, och gå  
43 allt hårdare åt arbetarklassen, kvinnor, rasifierade och HBTQ+personer. Alla vi som är unga

1 idag vet hur det är att leva i ett ekonomiskt system, och känner känslan av kapitalismens  
2 förtryck in på bara kroppen. Vi går i den skola som säljs ut och försämras, vi har sökt vård i  
3 det vårdsystem som går på knäna, och vi bor på den landsbygd och i de förorter som  
4 nedprioriteras och förfaller. Vi möter rasismen, homofobin och det sexualiserade våldet i vår  
5 vardag och vi är de som behöver leva med konsekvenserna av det.

6

7 Men vi vet också att det finns ett alternativ. Det är möjligt att bygga ett annat samhälle och  
8 vägen dit är genom gemensam organisering och kamp. Vi ska vara tydliga med att  
9 kapitalismen inte är en naturlag, och prata om socialismen som en möjlighet. Vi ska prata om  
10 ett samhälle där vi har makten över våra liv, och våra sociala relationer, vår ekonomiska  
11 ställning och vårt politiska utrymme är detsamma oavsett kön, sexualitet eller rasifiering. Vi  
12 ska belysa hur kapitalismen drabbar kvinnor och rasifierade värst. Vi vet att i de  
13 bostadsområden där rasifierade är överrepresenterade så är fattigdomen som värst. Vi vet att  
14 den generella hälsan och livslängden hos befolkningen ökar - förutom för gruppen  
15 arbetarkvinnor där livslängden minskar. Det finns ingenting feministiskt eller antirasistiskt  
16 med det kapitalistiska systemet - och vi ska vara tydliga med att de socialistiska krav vi ställer  
17 också är antirasistiska och feministiska. När vi pratar om socialismen ska vi göra det med  
18 självklarhet - det klasslösa samhället är en förutsättning för att alla människor ska ha samma  
19 rättigheter och i sin tur en nödvändighet för mänsklighetens utveckling.

20

### 21 **Avskaffa skyll-dig-själv-samhället!**

22 Den borgerliga hegemonin har expanderat till att omge hela samhället, och allt dåligt som  
23 händer oss blir individualiserat. Får du inget jobb eller bostad är det ditt eget fel. Går det inte  
24 bra i skolan? Skyll dig själv som inte pluggar hårdare. Är kollektivtrafiken sen? Skyll dig själv,  
25 du skulle ha tagit en tidigare buss. Vi är matade med att vi bara har oss själva att skylla om  
26 saker går fel eller inte blir som vi ville i livet, trots att vi vet att det är på grund av  
27 kapitalismen, högerpolitik och förtryck som könsmaktsordningen och rasismen som våra liv  
28 har försämrats.

29

30 När alla andra säger att vi ska skylla oss själva så ska vi säga emot. Vi ska skaka på huvudet  
31 och säga att det inte är vårt fel att allt detta händer. Vi ska avskaffa skyll-dig- själv-samhället  
32 och visa att detta sker på grund av kapitalismen och de förtryckande strukturerna som vi lever  
33 under. Det är samhället som är ruttet och om det är några som ska beskyllas så är det de  
34 makthavare som i decennier har agerat emot våra intressen och utvecklat detta samhälle.

35

### 36 **Humoristiska och hårda**

37 Vår generation har sedan länge slutat att tro på att politik kan lösa samhällsproblemen som  
38 finns idag och det är i viss mån rätt. När folk hör ordet förändring så vet vi att det ofta görs till  
39 synonymt med försämring. Anledningen till detta är att det, under de senaste decennierna,  
40 förts en arbetar- och kvinnofientlig politik.

41

42 I en sådan tid har vi inte råd att vara trevande, vaga och defensiva. Istället ska vi varva humor  
43 med allvar för att visa på högerns hyckleri. När de skriker om frihet för individen ska vi visa

1 på hur de förtrycker massorna. När de förklarar hur svårt det är att leda ett samhälle i en  
2 ekonomisk kris ska vi avslöja hur de ser till att de rikaste i samhället får fortsätta att göra vinst  
3 på de mest utsatta och hur politikerna höjer sina egna löner. Vi ska vara de hårdaste  
4 revolutionärerna och vi ska visa alla att vi är det enda alternativet för de som tjänar på  
5 socialism, feminism och antirasism.

6

## 7 **Avslutning**

8

9 Det kommande decenniet kommer att vara tufft för den progressiva rörelsen. Våra  
10 motståndare är på offensiven och rasismen biter sig hårdare fast i ett allt kallare politiskt  
11 klimat. Samtidigt är Ung Vänster på frammarsch. Vi är på uppgång och trots att vi  
12 fortfarande är långt ifrån vår potential har vi de senaste åren tagit flera kliv framåt. Vår  
13 långsiktiga styrka är att vi mobiliserar kring verkligheten och de verkliga lösningarna på  
14 problemen i människors liv, och det ger oss en enorm styrka och potential till skillnad från  
15 liberaler och socialdemokrater. Den här verksamhetsplanen är förbundets strategi för att vi  
16 ska komma närmare vårt mål om ett klasslöst och jämställt samhälle.